
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от «07» сентября 2023 года № 274-осн

О проведении аудита официальных 
сайтов образовательных организаций, 
подведомственных управлению 
образования администрации города 
Тулы, федеральному законодательству

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к 
структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 
представления информации» (далее -  Требования к структуре официального 
сайта), в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 
образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, Министерства просвещения РФ, Министерства науки и 
высшего образования РФ от 24.04.2023 № 660/306/448 «Об осуществлении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 
Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством 
науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 
мониторинга системы образования» , протоколом от 06.09.2023 совещания 
департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства 
образования Тульской области «Проведение аккредитационного 
мониторинга системы образования в 2023 году в образовательных 
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, 
расположенных на территории Тульской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу развития образования управления образования администрации
города Тулы (Е.Н. Пряхиной):
1.1 проинформировать руководителей общеобразовательных организаций 
о проведении аудита официальных сайтов в части соответствия Требованиям 
к структуре официального сайта и показателям федерального 
аккредитационного мониторинга.
Срок: 08.09.2023.
1.2 разместить на официальном сайте управления образования 
администрации города Тулы нормативные документы, регулирующие 
вопросы аккредитационного мониторинга, контактные данные 
муниципального координатора по взаимодействию с подведомственными 
образовательными организациями.
Срок: 08.09.2023.



2. Муниципальному казённому учреждению «Центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников 
города Тулы» (и.о. директора Е.В. Белевцевой):
2.1 провести аудит соответствия сайтов образовательных организаций 
Требованиям к структуре официального сайта и показателям федерального 

•аккредитационного мониторинга в соответствии с чек-листом (Приложение). 
Срок: 11.09.2023.
2.2 информацию о выявленных в результате аудита сайтов нарушениях 
предоставить в отдел развития образования управления образования 
администрации города Тулы (Е.Н. Пряхиной), довести до сведения 
руководителей образовательных организаций.
Срок: 11.09.2023.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1 провести самоаудит сайтов общеобразовательных организаций 
Требованиям к структуре официального сайта и показателям федерального 
аккредитационного мониторинга.
Срок: до 08.09.2023.
3.2 разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций 
нормативные документы, регулирующие вопросы проведения 
аккредитационного мониторинга.
Срок: до 08.09.2023.
3.3 оперативно устранить выявленные в результате аудита сайтов 
нарушения.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы
Ю.И. Юдину.

Начальник управления образ» 
администрации города Тулы Т.В. Золотова


